MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                                                               REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685

 Santa Maria - Rio Grande do Sul. Telefone: (55) 3218-9800

1

EDITAL Nº 34/2024, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DO SEGMENTO

EGRESSO DO INSTITUTO  FEDERAL FARROUPILHA NO CONSELHO SUPERIOR  –

MANDATO 2024 – 2026

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA, nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado

no Diário Oficial da União de 1º de fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e

com base na Resolução Consup Nº 4/2019 (Regulamento do Conselho Superior) e na

Resolução Consup Nº 38/2021 (Regulamento Eleitoral do Conselho Superior), torna

pública a Lista Preliminar de candidatos eleitos no Processo Eleitoral para Escolha

dos Representantes do Segmento Egresso no Conselho Superior do IFFar – Consup,

mandato 2024–2026.

1. LISTA PRELIMINAR DE CANDIDATOS ELEITOS

1.1. O quadro a seguir apresenta a lista de candidatos eleitos, conforme o Edital nº 7/2024,

de 15 de janeiro de 2024, que rege o Processo Eleitoral do Consup – segmento Egressos.

CANDIDATO CAMPUS

Thiago Beniz Bieger - Titular Santa Rosa

Luis Cesar Gerevini de Souza - Titular Alegrete

Rafaela de Oliveira Motta - Suplente Santo Ângelo

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                                                               REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685

 Santa Maria - Rio Grande do Sul. Telefone: (55) 3218-9800

2

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Recursos podem ser interpostos quanto à Lista de candidatos eleitos, em formulário

específico e no período constante no edital nº 7/2024, de 15 de janeiro de 2024, que rege

o Processo Eleitoral do Consup – segmento Egressos.

Santa Maria, 5 de fevereiro de 2024.

NÍDIA HERINGER

REITORA